
 

Silk Way West Airlines LLC Cargo Sales Agent 
Japan Airlines Co, Ltd 
NRE Tennozu Bldg. 19F 
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 

Tel: 03-5460-5752 / Fax: 03-5460-5859 

                               

   7L CARGO-INFO-22-005 

       2022年 7月 29日 

                                                      シルクウェイ・ウェスト航空 

お客様各位                                日本地区貨物販売代理店 日本航空株式会社 

 

【ご案内】 最終仕向地がロシア向け、ベラルーシ向け貨物受託回避ご協力のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格段のご高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

さて、アメリカ合衆国商務省産業安全保障局からの通達により、ロシア制裁の一環として最終仕向地がロシ

ア、ベラルーシとされる貨物はたとえ MAWB上それ以外の国になっていても受託しないようにシルクウェイ・

ウェスト航空本社から通告がございました。荷主様、貴社内に注意喚起していただくと同時に、HAWB、FHL、

貨物の CASE MARK等々でロシア、ベラルーシ宛の貨物を見つけた場合はその貨物の受託を停止し、それに伴う

キャンセル料、返却に係る費用等々を請求させていただく場合がございますのでご注意願います。また悪質に

ロシア向け、ベラルーシ向けである事を隠し輸送を委託された場合、損害賠償請求並びに今後の出荷について

受託停止させていただく場合もございます事、予めご了承ください。 
  何卒ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

開始日：即日（混乱回避のため 7L904/04AUG搭載分からといたします） 

 

 

ご不明な点がございましたら、弊社予約案内、または弊社営業担当までお問合せください。 

 

以上 


